
03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 1/15

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

RETOMADA DE ETAPA (03/10/2022)

Pregão Eletrônico nº : 41
Processo nº : 67
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO.

Às 09:00:21 horas do dia 03 de Outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI,
ELAINE CRISTINE MARABITA SAVIAN e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00078. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s)
referente(s) ao(s) item(ns) 1.

Resultado da Sessão Pública

Retomada e Encerrada com recurso

ITEM 1 - (RETOMADO)

Propostas

Descrição : SERVICO DE NUTRICAO E ALIMENTACAO POR FORNECIMENTO DE VALE, CARTAO
MAGNETICO REFEICAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / UNIDADE

Menor Valor : 1.050.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 20895286000128 - ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

Propostas Entregues : 14

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 14

Propostas Classificadas : 12

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES
COMÉRCIO E
SERVIÇOS

1 600,0000 22/08/2022 00:00 Desclassificada
Pedido de desclassificação por

erro de digitação.

LE CARD
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

2 1.050,0000 19/08/2022 00:00 Desclassificada

Desclassificado a proposta por

ser inexequivel conforme artigo

44, parágrafo 3 da Lei 8666/93.

TRIVALE 3 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 2/15

Desistência

Lances Ofertados

INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

ROM CARD
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

4 1.050.000,0000 17/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA 5 1.050.000,0000 15/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

M&S Serviços
Administrativos Ltda 6 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Sodexo Pass do
Brasil Serviços e
Comércio S.A

7 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

TICKET SERVIÇOS
S.A 8 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Up Brasil
adminIstração e
serviços ltda

9 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

MEGA VALE
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES E
SERVIÇOS LTD

10 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

BPF prime bank
instituição de
pagamentos ltda

11 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

VR BENEFICIOS E
SERVICOS DE
PROCESSAMENTO
S.A.

12 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

BIQ BENEFÍCIOS
LTDA 13 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Berlin Finance meios
de pagamento ltda 14 1.050.000,0000 19/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.049.000,0000 22/08/2022
10:10:23 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.048.500,0000 22/08/2022
10:12:09 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.048.000,0000 22/08/2022
10:13:59 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.047.500,0000 22/08/2022 Válido e confirmado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 3/15

10:14:21

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.045.800,0000 22/08/2022
10:14:48 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.045.000,0000 22/08/2022
10:15:03 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.039.500,0000 22/08/2022
10:16:21 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.039.000,0000 22/08/2022
10:16:45 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.038.000,0000 22/08/2022
10:17:07 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.037.500,0000 22/08/2022
10:17:50 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.037.000,0000 22/08/2022
10:18:27 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.036.500,0000 22/08/2022
10:18:45 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.036.000,0000 22/08/2022
10:19:29 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.034.000,0000 22/08/2022
10:20:04 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.033.000,0000 22/08/2022
10:20:54 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.032.000,0000 22/08/2022
10:21:30 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.031.500,0000 22/08/2022
10:21:58 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.310.000,0000 22/08/2022
10:22:35

Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.031.000,0000 22/08/2022
10:22:51 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.030.500,0000 22/08/2022
10:23:11 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.029.500,0000 22/08/2022
10:23:48 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.028.000,0000 22/08/2022
10:24:18 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.025.000,0000 22/08/2022
10:24:41 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.024.500,0000 22/08/2022
10:25:05 Válido e confirmado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 4/15

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.024.000,0000 22/08/2022
10:25:24

Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.023.500,0000 22/08/2022
10:25:46 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.023.000,0000 22/08/2022
10:26:06 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.022.500,0000 22/08/2022
10:26:30 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.022.000,0000 22/08/2022
10:26:53 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.021.500,0000 22/08/2022
10:27:59 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.021.000,0000 22/08/2022
10:28:17 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.020.500,0000 22/08/2022
10:28:41 Válido e confirmado

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD 1.020.900,0000 22/08/2022

10:28:52 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.020.000,0000 22/08/2022
10:29:01 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.019.500,0000 22/08/2022
10:29:34 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.019.000,0000 22/08/2022
10:30:01 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.018.500,0000 22/08/2022
10:30:33 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.018.000,0000 22/08/2022
10:31:23 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.017.500,0000 22/08/2022
10:31:46 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.017.000,0000 22/08/2022
10:32:14 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.016.500,0000 22/08/2022
10:32:28 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.016.000,0000 22/08/2022
10:33:01 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.015.500,0000 22/08/2022
10:33:17 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.015.000,0000 22/08/2022
10:33:33 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.014.500,0000 22/08/2022
10:34:12

Válido e confirmado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 5/15

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.014.000,0000 22/08/2022
10:34:39 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.013.500,0000 22/08/2022
10:35:18 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.013.000,0000 22/08/2022
10:35:31 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.012.500,0000 22/08/2022
10:35:57 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.012.000,0000 22/08/2022
10:36:12 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.010.000,0000 22/08/2022
10:36:58 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 1.000.000,0000 22/08/2022
10:37:13 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 999.500,0000 22/08/2022
10:37:42 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 999.000,0000 22/08/2022
10:38:02 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 998.500,0000 22/08/2022
10:38:22 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 998.000,0000 22/08/2022
10:38:39 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 997.500,0000 22/08/2022
10:38:55 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 997.000,0000 22/08/2022
10:39:09 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 992.500,0000 22/08/2022
10:39:36 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 992.000,0000 22/08/2022
10:39:55 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 991.500,0000 22/08/2022
10:40:22 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 991.000,0000 22/08/2022
10:40:51 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 990.500,0000 22/08/2022
10:41:25 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 990.000,0000 22/08/2022
10:41:46 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 989.500,0000 22/08/2022
10:42:04 Válido e confirmado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 6/15

Berlin Finance meios de pagamento ltda 989.000,0000 22/08/2022
10:42:22

Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 988.500,0000 22/08/2022
10:42:45 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 988.000,0000 22/08/2022
10:43:02 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 987.500,0000 22/08/2022
10:43:13 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 987.000,0000 22/08/2022
10:43:31 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 986.500,0000 22/08/2022
10:43:58 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 986.000,0000 22/08/2022
10:44:10 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 985.500,0000 22/08/2022
10:44:44 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 985.000,0000 22/08/2022
10:45:01 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 984.500,0000 22/08/2022
10:45:30 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 984.000,0000 22/08/2022
10:45:54 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 983.500,0000 22/08/2022
10:46:17 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 983.000,0000 22/08/2022
10:46:52 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 982.500,0000 22/08/2022
10:47:32 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 982.000,0000 22/08/2022
10:47:59 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 981.500,0000 22/08/2022
10:48:22 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 981.000,0000 22/08/2022
10:48:50 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 980.500,0000 22/08/2022
10:49:18 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 980.000,0000 22/08/2022
10:49:38 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 979.500,0000 22/08/2022
10:49:58 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 978.000,0000 22/08/2022
10:50:26

Válido e confirmado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 7/15

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 977.500,0000 22/08/2022
10:50:55 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 970.500,0000 22/08/2022
10:51:49 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 970.000,0000 22/08/2022
10:52:48 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 969.000,0000 22/08/2022
10:53:15 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 968.500,0000 22/08/2022
10:53:29 Válido e confirmado

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD 969.855,0000 22/08/2022

10:53:44 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 968.000,0000 22/08/2022
10:54:00 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 967.500,0000 22/08/2022
10:54:16 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 967.000,0000 22/08/2022
10:54:33 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 966.500,0000 22/08/2022
10:54:54 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 966.000,0000 22/08/2022
10:55:16 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 965.500,0000 22/08/2022
10:55:41 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 965.000,0000 22/08/2022
10:55:59 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 964.500,0000 22/08/2022
10:56:35 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 964.000,0000 22/08/2022
10:56:50 Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 963.500,0000 22/08/2022
10:57:24 Válido e confirmado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 963.000,0000 22/08/2022
10:57:44 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo

Fim do
Prazo

Data
Decisão Decisão Origem

MEGA VALE
ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD

962.900,0000 22/08/2022
11:08:35

22/08/2022
11:13:35

22/08/2022
11:08:35 ACEITO

DIREITO DE
PREFERÊNCIA

ME-EPP



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 8/15

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Análise de Consideração para a Retomada

ROM CARD
ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA

0,0000 03/10/2022
09:01:09

03/10/2022
09:06:09

03/10/2022
09:01:09

DESISTIU ETAPA DE
NEGOCIAÇÃO

ATIVA
(RETOMADA 1)

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

TRIVALE INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

Análise de
propostas 1.050.000,0000 03/10/2022

09:07 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

ROM CARD ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

Análise de
propostas 1.050.000,0000 03/10/2022

11:04 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TRIVALE INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

03/10/2022
10:20 Inabilitado Documentação do licitante relativa à habilitação não encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

ROM CARD
ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA

03/10/2022
11:14 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

Licitante Data/Hora Análise Decisão

TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA. 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

M&S Serviços Administrativos Ltda 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

TICKET SERVIÇOS S.A 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

Up Brasil adminIstração e serviços ltda 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

BPF prime bank instituição de pagamentos ltda 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO S.A.

03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Considerado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 03/10/2022 Análise da consideração para Considerado



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 9/15

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

09:00 retomada

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E
SERVIÇOS LTD

03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Desconsiderado

Berlin Finance meios de pagamento ltda 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Desconsiderado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 03/10/2022
09:00

Análise da consideração para
retomada Desconsiderado

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão
eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

M&S Serviços Administrativos Ltda Aceitar 03/10/2022 11:23

TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA. Aceitar 03/10/2022 11:15

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA Aceitar 03/10/2022 11:18

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0469 Outros 00.604.122/0001-97 TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA.

FOR0101 Outros 02.030.078/0001-84 BPF prime bank instituição de pagamentos ltda

FOR0366 Outros 02.535.864/0001-33 VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A.

FOR0804 Outros 02.959.392/0001-46 Up Brasil adminIstração e serviços ltda

FOR0063 Outros 06.344.497/0001-41 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA

FOR0777 Outros 07.878.237/0001-19 BIQ BENEFÍCIOS LTDA

FOR0058 Outros 16.814.330/0001-50 Berlin Finance meios de pagamento ltda

FOR0565 Outros 19.207.352/0001-40 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FOR0862 EPP 20.895.286/0001-28 ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FOR0672 EPP 21.922.507/0001-72 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD

FOR0956 Outros 26.069.189/0001-62 M&S Serviços Administrativos Ltda

FOR0673 Outros 47.866.934/0001-74 TICKET SERVIÇOS S.A

FOR0298 Outros 69.034.668/0001-56 Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A

FOR0890 Outros 92.559.830/0001-71 GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 10/15

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
03/10/2022

09:00:21

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 1. 03/10/2022

09:00:21

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
03/10/2022

09:00:26

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 1. 03/10/2022

09:00:26

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 03/10/2022
09:00:37

Pregoeiro TODOS Retomando a sessão 03/10/2022
09:00:45

FOR0956 Pregoeiro Bom dia! 03/10/2022
09:00:59

Pregoeiro TODOS Direito de preferência iniciado para o item 1 03/10/2022
09:01:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrado o prazo de Direito de Preferência do item 1 para o Licitante

FOR0862
03/10/2022

09:06:09

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 03/10/2022

09:07:12

Pregoeiro FOR0469 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.050.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

03/10/2022
09:07:22

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

03/10/2022
09:07:25

Pregoeiro TODOS Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

03/10/2022
09:07:38

FOR0469 Pregoeiro Bom dia! Já estamos providenciando, dentro de instantes já iniciaremos a transmissão. 03/10/2022
09:09:31

Pregoeiro FOR0469 Aguardo! 03/10/2022
09:10:01

FOR0956 Pregoeiro Foi dado preferência para ME/EPP? Mas não se trata de um empate ficto e sim real. O
sorteio deve ocorrer entre todos.

03/10/2022
09:10:46

Pregoeiro FOR0956 Já foi efetuado pelo Sistema em sessão anterior. 03/10/2022
09:11:33

FOR0862 Pregoeiro Sr. pregoeiro, a presente licitação não aceita taxa negativa nos moldes do TCE-SP, assim
o Direito de preferência é da empresa melhor classificada ME/EPP, haja vista existir ai não

03/10/2022
09:11:56



03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 11/15

só o empate ficto mais real.

Pregoeiro FOR0862 Estou aguardando a documentação da empresa que ofertou a melhor proposta
classificada pelo Sistema.

03/10/2022
09:13:33

FOR0469 Pregoeiro Pedimos um prazo de 15 minutos para começar o envio da documentação. 03/10/2022
09:14:31

FOR0862 Pregoeiro
Conforme Jurisprudência dos Tribunais de todo Brasil, a preferência é para empresas
enquadradas como ME/EPP, independente de empate ficto ou real, em conformidade com
a lei 123/06.

03/10/2022
09:14:39

Pregoeiro FOR0862 Fica aberto o direito de recurso a ser manifestado na próxima etapa, depois da habilitação 03/10/2022
09:16:03

Pregoeiro FOR0469 Aguardo! 03/10/2022
09:16:20

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_26.pdf". 03/10/2022
09:24:35

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_27.pdf". 03/10/2022
09:24:39

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_28.pdf". 03/10/2022
09:24:58

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_29.pdf". 03/10/2022
09:25:03

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_30.pdf". 03/10/2022
09:25:34

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_31.pdf". 03/10/2022
09:25:38

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_32.pdf". 03/10/2022
09:25:42

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_33.pdf". 03/10/2022
09:25:45

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_34.pdf". 03/10/2022
09:25:49

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_35.pdf". 03/10/2022
09:25:57

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_36.pdf". 03/10/2022
09:26:01

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_37.pdf". 03/10/2022
09:26:06

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_38.pdf". 03/10/2022
09:26:16

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_39.pdf". 03/10/2022
09:26:19

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_40.pdf". 03/10/2022
09:26:23

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEuVdF4MzAbzqkFvq%2fp%2f5ERA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE1eI20WxYm5hmRtWpZrOnJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE%2fmSThjNTDZjtiI5SFly%2bQw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEqbaNnXRhdkxIUWgErbkFfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE0GU52cPtVg5RTZGKc%2frcOA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEavVkFn8XaDmVKdPqFCHv6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEvnzm52pvWhCpDGTCfmizyw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEhS8AdJtV%2bqixyCarJJH81g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEZ57pSvXmXO8EiGpPrJ%2bg%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEGB9Ri7B7IZmxGkYaqNxDCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEIFw7jWsjC6c%2f2tIg%2bix7cw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEg4ZlL5ZNkveTJLRGj7SUSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEcJF%2bxM%2f2yaT9azyg3PGTgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE2EHFYxhRqJOWJNYIUFM%2fuA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEouKZYCCJ8QjEOgcwN3XyFQ%3d%3d


03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 12/15

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_41.pdf". 03/10/2022
09:26:27

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_42.pdf". 03/10/2022
09:26:35

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_43.pdf". 03/10/2022
09:26:49

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_44.pdf". 03/10/2022
09:26:58

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_45.pdf". 03/10/2022
09:27:04

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_46.pdf". 03/10/2022
09:27:16

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_47.pdf". 03/10/2022
09:27:20

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_48.pdf". 03/10/2022
09:28:29

FOR0469 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE INSTITUIÇão de pagamen" enviou o arquivo "FOR0469_49.pdf". 03/10/2022
09:28:34

FOR0469 Pregoeiro Terminamos o envio. Ficamos à disposição. 03/10/2022
09:29:47

Pregoeiro FOR0469 Estamos analisando a documentação e peço que aguarde por favor 03/10/2022
09:46:17

Pregoeiro FOR0469 Estamos finalizando a análise... aguarde por favor. Enquanto isso efetuarei a consulta no
site e-Sanções

03/10/2022
10:09:10

Pregoeiro FOR0469 Nenhuma sanção restritiva 03/10/2022
10:09:55

Pregoeiro FOR0469 O passivo circulante está maior que o ativo circulante e não atingiu o índice especificado
no subitem 5.1.3 alínea c1) que é 1. Empresa inabilitada.

03/10/2022
10:20:43

Pregoeiro TODOS

O Licitante TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA. foi inabilitado. Será feita uma
nova negociação com o licitante seguinte, se houver.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação não encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

03/10/2022
10:20:57

Pregoeiro FOR0862 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

03/10/2022
10:21:13

FOR0862 Pregoeiro bom dia estamos providenciando o envio. 03/10/2022
10:23:07

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_50.pdf".

03/10/2022
10:25:57

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_51.pdf".

03/10/2022
10:26:05

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_52.pdf".

03/10/2022
10:26:41

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJETpeLMWzQmUjjWnLsyEExTg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEj7lqZUatFkBDXwFULB26nA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJElE71cN43QRVO2iwunu%2fRcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE%2bjNVP4o7e9fxS5YDoEkugw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE07qHFdXP3fBtdndUwidiLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEr3PA0lrlZstxR%2boxzhW3fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE7pMLqjoLUlS2XD5GPOz3Cg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEzn3j6a91gqQS%2faJLTw2obA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEThHvXih3A513%2f7wgMM8VOA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEZzXbkd3pgPUd03pl8p04Zw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE8IsTqYPiI8QJtNJqqeh5AQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEP14Erulkl70DJ21vMKbAzw%3d%3d


03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 13/15

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_53.pdf".

03/10/2022
10:27:22

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_54.pdf".

03/10/2022
10:27:29

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_55.pdf".

03/10/2022
10:27:34

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_56.pdf".

03/10/2022
10:27:41

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_57.pdf".

03/10/2022
10:27:49

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_58.pdf".

03/10/2022
10:27:55

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_59.pdf".

03/10/2022
10:28:02

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_60.pdf".

03/10/2022
10:28:10

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_61.pdf".

03/10/2022
10:28:19

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_62.pdf".

03/10/2022
10:33:25

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_63.pdf".

03/10/2022
10:33:32

FOR0862 Pregoeiro Sr. pregoeiro só alguns minutos pra concluir o envio. grato pela compreensão 03/10/2022
10:37:32

Pregoeiro FOR0862 Aguardo! 03/10/2022
10:38:11

Pregoeiro FOR0862 Aguardo envio da proposta, declaração especificada no subitem 5.5 e o balanço 03/10/2022
10:40:11

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_64.pdf".

03/10/2022
10:41:53

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_65.pdf".

03/10/2022
10:46:18

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_66.pdf".

03/10/2022
10:48:14

FOR0862 Pregoeiro Sr. pregoeiro não estou conseguindo anexar proposta de 3 paginas, mensagem diz
arquivo maior que 4k, estamos adequando o formato. 

03/10/2022
10:49:34

Pregoeiro FOR0862 Aguardo a proposta 03/10/2022
10:49:43

Pregoeiro FOR0862 Salvar o pdf com resolução baixa 03/10/2022
10:50:40

Pregoeiro FOR0862 Qualquer coisa mande as páginas separadas 03/10/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEtCyoKuxZgdQ%2f%2fUU%2fGza5LA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEIDvc4xbnfao7%2fSLeKbAb%2fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEgwQChtpJ7mMHH%2bR0gaeTYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEsJw30rpdo0Fz8EZ4%2bVuaag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE9a6x80Br09kR%2fKXwVjxkAQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEv7LlL9XwN9GJkH1aOr0%2fmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJECM%2f6B8vZ%2bxjIl5noyZTYWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEE67IH3UlobuGGKmYOOCj8A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEEyJHmAluPpitwlBywTieAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEKgO%2fbOnQ6DN6P0tPXuY0Ow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJE2OCWA7V%2b2xBUkQ3%2bT9pnhw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEAmQ6zSZ%2f6zWniAbDuw3q8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEt0LlBjc%2bziGczTufhOrU2A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEP7zXc7p6IO0ua32nt%2f%2bDKQ%3d%3d


03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 14/15

10:50:57

FOR0862 Pregoeiro O Fornecedor "ROM CARD ADMINISTRADORA DE CAR" enviou o arquivo
"FOR0862_67.pdf".

03/10/2022
10:55:40

Pregoeiro FOR0862 Aguarde por favor! Estamos finalizando a análise. Enquanto isso efetuarei a consulta no
site e-Sanções.

03/10/2022
11:03:39

Pregoeiro FOR0862 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.050.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

03/10/2022
11:04:00

Pregoeiro FOR0862 Nenhuma sanção restritiva 03/10/2022
11:12:11

Pregoeiro FOR0862 Empresa habilitada! Darei andamento ao processo 03/10/2022
11:14:16

Pregoeiro TODOS

O Licitante ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA foi habilitado para o
Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

03/10/2022
11:14:28

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

03/10/2022
11:14:34

Sistema
BEC/SP TODOS 03/10/2022

11:14:34

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 03/10/2022

11:14:34

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
03/10/2022

11:14:34

Pregoeiro TODOS Dez minutos para a manifestação de recurso 03/10/2022
11:14:52

Pregoeiro TODOS Esta encerrando o prazo de recurso 03/10/2022
11:24:12

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de
recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no
edital.

03/10/2022
11:25:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 03/10/2022

11:25:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 03/10/2022

11:26:24

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado! Fiquem
atentos aos prazos de recurso e contra recurso.

03/10/2022
11:27:28

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 03/10/2022
11:27:47

Licitante vencedor : ROM CARD ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
1.050.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzjch4s0Twzmi2pPq1qIxz%2bTLPSMas3OMQl1UywVTkZJEUHu1o2gIx5mepzkL5pM2iQ%3d%3d


03/10/2022 11:28 about:blank

about:blank 15/15

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 03/10/2022 às 11:27:32


